
ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА 
Соучредители -  Собрание Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский  Самарской области,  

Администрация сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский  Самарской области 

 

выпуск №  34 от 31.12.2021 г.ьс   

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ОПУБЛИКОВАНИЕ                                   
 

 

                                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

КОШКИНСКИЙ 

 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

     30 декабря 2021 г.                                                                          № 77 
О  бюджете сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

Рассмотрев проект решения Собрания Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области «О бюджете сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» во втором чтении, внесенный Администрацией сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области в соответствии со статьей 76 Устава сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области, Собрание 

Представителей сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области: 

РЕШИЛО: 

             Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский на 2022 год: 

общий объем доходов      - 6 290 тыс. рублей; 

общий объем расходов    -  6 290 тыс. рублей; 

профицит  - 0 тыс. рублей; 

дефицит  - 0 тыс. рублей. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский на плановый период 2023 года: 

общий объем доходов    -  7 758 тыс. рублей; 

общий объем расходов   - 7 758 тыс. рублей; 

дефицит – 0 тыс. рублей; 

профицит  - 0 тыс. рублей.  

                        



3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский на плановый период 2024 года: 

общий объем доходов       -  6 307 тыс. рублей;  

общий объем расходов     -  6 307 тыс. рублей; 

дефицит – 0 тыс. рублей; 

профицит  - 0 тыс. рублей.           

            Статья 2 

 Утвердить общий объем условно утвержденных  расходов: 

на 2023 год в сумме – 155 тыс. рублей; 

на 2024 год в сумме – 311 тыс. рублей. 

 

          Статья 3 

            Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств 

             в 2022 году в размере 50 тыс. рублей; 

             в 2023 году в размере 50 тыс. рублей; 

             в 2024 году в размере 50 тыс. рублей. 

 

          Статья 4 

         1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский в 2022 году в сумме 4344 тыс. рублей, из них 

субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 95 тыс. рублей. 

         2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 2022 году в сумме 4344 тыс. рублей. 

         3. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский в 2023 году в сумме 5779 тыс. рублей, из них 

субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 1561 тыс. рублей. 

         4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 2023 году в сумме    5779 тыс. рублей. 

         5. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский в 2024 году в сумме 4320 тыс. рублей, из них 

субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 102 тыс. рублей. 

         6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 2024 году в сумме    4320 тыс. рублей.   

            

         Статья 5 

          Утвердить объем средств резервного фонда сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский для финансирования непредвиденных расходов: 

 в 2022 году в размере – 10 тыс. рублей; 

 в 2023 году в размере – 10 тыс. рублей; 

 в 2024 году в размере – 10 тыс. рублей. 

          Статья 6 

            Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский:  

1. на 2022 год  согласно приложению 1  к настоящему Решению; 

2. на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2  к настоящему Решению. 

          Статья 7 

            Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 



классификации расходов бюджета сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский: 

1. на 2022 год  согласно приложению 3  к настоящему Решению; 

2. на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему 

Решению. 

       

          Статья 8 

           Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский: 

 в 2022 году в сумме - 1151 тыс. рублей,  

 в 2023 году в сумме - 1 160 тыс. рублей, 

 в 2024 году в сумме - 1 142  тыс. рублей.    

           

          Статья 9 

           1.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетом сельского поселения 

Большая Константиновка в бюджет муниципального района Кошкинский: 

 в 2022 году в сумме – 6 тыс. рублей; 

 в 2023 году в сумме – 0 тыс. рублей; 

 в 2024 году в сумме – 0 тыс. рублей.  

             

           2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Большая 

Константиновка из бюджета муниципального района Кошкинский на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями: 

 в 2022 году в сумме – 0 тыс. рублей;  

 в 2023 году в сумме – 0 тыс. рублей; 

 в 2024 году в сумме – 0 тыс. рублей.  

  

           Статья 10 

1. Установить  верхний предел муниципального внутреннего и внешнего долга 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области: 

 на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

 на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

 на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей. 

2. Установить на период с 2021 по 2023 год значение долговой нагрузки по долговым 

обязательствам на бюджет сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области: 

               на 1 января 2023 года – 0 процентов; 

               на 1 января 2024 года – 0 процентов; 

               на 1 января 2025 года – 0 процентов. 

               Долговая нагрузка по долговым обязательствам определяется как процентное соотношение 

планового размера муниципального долга (за исключением задолженности по бюджетным кредитам из 

федерального бюджета) на конец очередного финансового года и каждого планового периода к плановому 

объему доходов местного бюджета на очередной финансовый год и каждый год планового периода без 

учета безвозмездных поступлений. 

3. Установить объемы расходов на обслуживание муниципального внутреннего и 

внешнего долга сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области: 

 в 2022 году – 0 тыс. рублей, в том числе на обслуживание 

реструктурированной задолженности по бюджетным кредитам – о тыс. рублей; 

 в 2023 году – 0 тыс. рублей, в том числе на обслуживание 



реструктурированной задолженности по бюджетным кредитам – о тыс. рублей; 

 в 2024 году – 0 тыс. рублей, в том числе на обслуживание 

реструктурированной задолженности по бюджетным кредитам – о тыс. рублей. 

 

Статья 11 

             Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский на 2022 год  согласно приложению 5 к 

настоящему Решению. 

           Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

приложению 6 к настоящему Решению. 

            

Статья 12 

            Утвердить программу муниципальных внутренних и внешних заимствований сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 7  к настоящему Решению. 

 

           Статья 13 

            Утвердить программу муниципальных гарантий сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 8 к настоящему Решению. 

 

Статья 14 

            Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 31 декабря 2024 года. 

 

Статья 15 

Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Большая 

Константиновка». 

 

 

Председатель Собрания Представителей 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский                                                                                                                                       

 

 

Д.А. Богатов 

 

   

Глава сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский          

 

         Е.И. Платонова 

 

 

 

 

  Приложение 1 

  к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения 

  Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский 

  от    30.12.2021г.                     № 77 

         

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский на 2022 год  

 

         

Код Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, в тыс. рублей  



главног

о 

распоря-

дителя 

бюджет-

ных 

средств 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

сельского поселения, 

раздела, подраздела, 

целевой статьи,  

группы видов 

расходов 

Всег

о 

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений 

 

334 Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района Кошкинский 

Самарской области 

        6 290 95  

334 Общегосударственные 

вопросы 

01 00     1 237 0  

334 Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

01 02     683 0  

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое 

развитие территории 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области" 

01 02 21 0 00 00000   683 0  

334 Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

01 02 21 1 00 00000   683 0  

334 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 02 21 1 00 00000 100 683 0  



334 Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     539 0  

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое 

развитие территории 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области" 

01 04 21 0 00 00000   539 0  

334 Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

01 04 21 1 00 00000   539 0  

334 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 04 21 1 00 00000 100 372 0  

334 Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 21 1 00 00000 200 145 0  

334 Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 21 1 00 00000 800 22 0  

334 Межбюджетные 

трансферты 

01 04 21 1 00 00000 500 0 0  

334 Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 

01 07     0 0  



334 Непрограммные 

направления расходов  

местного бюджета в 

области 

общегосударственных  

вопросов и в сфере 

средств массовой 

информации 

01 07 99 0 00 00000   0 0  

334 Межбюджетные 

трансферты, 

предоставляемые в 

бюджеты 

муниципального района 

по переданным 

полномочиям органов 

местного 

самоуправления 

поселений на 

подготовку и 

проведение 

муниципальных 

выборов 

01 07 99 4 00 00000   0 0  

334 Межбюджетные 

трансферты 

01 07 99 4 00 00000 500 0 0  

334 Резервные фонды 01 11     10 0  

334 Непрограммные 

направления расходов  

местного бюджета в 

области 

общегосударственных  

вопросов и в сфере 

средств массовой 

информации 

01 11 99 0 00 00000   10 0  

334 Резервный фонд 

муниципальных 

образований 

01 11 99 1 00 00000   10 0  

334 Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 99 1 00 00000 800 10 0  

334 Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13     5    

334 Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Кошки 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

01 13 24 1 00 00000   5    

334 Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 24 1 00 00000 200 0    

334 Межбюджетные 

трансферты 

01 13 24 1 00 00000 500 5    

334 Национальная 

оборона 

02 00     95 95  

334 Мобилизационная  и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03     95 95  



334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое 

развитие территории 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

02 03 21 0 00 00000   95 95  

334 Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной 

безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая 

подготовка  в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области»  

02 03 21 2 00 00000   95 95  

334 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

02 03 21 2 00 00000 100 80 80  

334 Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 21 2 00 00000 200 15 15  

334 Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00     210 0  

334 Гражданская оборона 03 10     0 0  

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

03 10 21 0 00 00000   0 0  



Самарской области 

"Социально-

экономическое 

развитие территории 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области" 

334 Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной 

безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая 

подготовка  в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области»  

03 10 21 2 00 00000   0 0  

334 Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 21 2 00 00000 200 0 0  

334 Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10     205 0  

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое 

развитие территории 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

03 10 21 0 00 00000   205 0  

334 Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной 

безопасности, 

03 10 21 2 00 00000   205 0  



мобилизационная 

вневойсковая 

подготовка  в сельском 

поселении Большая 

Романовка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области»  

334 Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 21 2 00 00000 200 205 0  

334 Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14     5 0  

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое 

развитие территории 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области" 

03 14 21 0 00 00000   5 0  

334 Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной 

безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая 

подготовка  в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области»  

03 14 21 2 00 00000   5 0  

334 Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 21 2 00 00000 200 5 0  

334 Национальная 

экономика 

04 00     1 151 0  

334 Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05     0 0  



334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое 

развитие территории 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

04 05 21 0 00 00000   0 0  

334 Подпрограмма 

"Развитие 

агропромышленного 

комплекса в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

04 05 21 3 00 00000   0 0  

334 Иные бюджетные 

ассигнования 

04 05 21 3 00 00000 800 0 0  

334 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09     1 151 0  

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое 

развитие территории 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

04 09 21 0 00 00000   1 151 0  

334 Подпрограмма 

"Содержание и 

развитие 

муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

04 09 21 4 00 00000   1 151 0  

334 Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 21 4 00 00000 200 1 151 0  



334 Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

04 12     0 0  

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое 

развитие территории 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

04 12 21 0 00 00000   0 0  

334 Подпрограмма 

"Содержание и 

развитие 

муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области" 

04 12 21 4 00 00000   0 0  

334 Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 21 4 00 00000 200 0 0  

334 Жилищно-

коммунальное  

хозяйство 

05 00     2 748 0  

334 Коммунальное 

хозяйство 

05 02     558 0  

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое 

развитие территории 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

05 02 21 0 00 00000   558 0  

334 Подпрограмма 

"Содержание и 

развитие 

муниципального 

хозяйства в сельском 

05 02 21 4 00 00000   558 0  



поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

334 Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 21 4 00 00000 200 558 0  

334 Благоустройство 05 03     2 190 0  

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое 

развитие территории 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

05 03 21 0 00 00000   2 190 0  

334 Подпрограмма 

"Содержание и 

развитие 

муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области" 

05 03 21 4 00 00000   2 068 0  

334 Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 21 4 00 00000 200 2 068 0  

334 Иные бюджетные 

ассигнования 

05 03 21 4 00 00000 800 0    

334 Подпрограмма 

"Поддержка местных 

инициатив в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области" 

05 03 21 7 00 00000   122 0  

334 Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 21 7 00 00000 200 122 0  

334 Охрана окружающей 

среды 

06 00     40 0  



334 Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

06 05     40 0  

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое 

развитие территории 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

06 05 21 0 00 00000   40 0  

334 Подпрограмма 

"Содержание и 

развитие 

муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

06 05 21 4 00 00000   40 0  

334 Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 21 4 00 00000 200 40 0  

334 Культура, 

кинематография 

08 00     749 0  

334 Культура 08 01     749 0  

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое 

развитие территории 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

08 01 21 0 00 00000   749 0  

334 Подпрограмма 

"Развитие культуры в 

сельском поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

08 01 21 5 00 00000   749 0  



Самарской области"  

334 Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 21 5 00 00000 200 748    

334 Межбюджетные 

трансферты 

08 01 21 5 00 00000 500 1    

334 Социальная политика 10 00     50 0  

334 Пенсионное 

обеспечение 

10 01     50 0  

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое 

развитие территории 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

10 01 21 0 00 00000   50 0  

334 Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

10 01 21 1 00 00000   50 0  

334 Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 21 1 00 00000 300 50 0  

334 Физическая культура 

и спорт 

11 00     10 0  

334 Другие вопросы в 

области физической 

культуры и спорта 

11 05     10 0  

334 Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое 

развитие территории 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

11 05 21 0 00 00000   10 0  



Кошкинский 

Самарской области"  

334 Подпрограмма 

"Развитие физической 

культуры и спорта в 

сельском поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области" 

11 05 21 6 00 00000   10 0  

334 Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 05 21 6 00 00000 200 10 0  

  ИТОГО 6 290 95  

         



 Приложение 2   

 к Решению Собрания Представителей сельского 

поселения 

 

 Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский 

 

 от      30.12.2021г.                           № 77  

         

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский на 

2023-2024 годы 

 

         

Наименование главного распорядителя средств 

бюджета сельского поселения, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  группы видов 

расходов 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, в тыс. рублей 

2023 год -

всего 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

2024 

год - 

всего 

в том числе 

за счет 

безвозмездны

х 

поступлений 

Администрация сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

        7 758 1 561 6 307 102 

Общегосударственные вопросы 01 00     1 232 0 1 232 0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02     683 0 683 0 

Муниципальная программа сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 

01 02 21 0 00 00000   683 0 683 0 



Подпрограмма "Муниципальное управление в 

сельском поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области"  

01 02 21 1 00 00000   683 0 683 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 21 1 00 00000 100 683 0 683 0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     539 0 539 0 

Муниципальная программа сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 

01 04 21 0 00 00000   539 0 539 0 

Подпрограмма "Муниципальное управление в 

сельском поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области"  

01 04 21 1 00 00000   539 0 539 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 21 1 00 00000 100 372 0 372 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 21 1 00 00000 200 145   145 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 21 1 00 00000 800 22 0 22 0 

Межбюджетные трансферты 01 04 21 1 00 00000 500 0 0 0 0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     0 0 0 0 



Непрограммные направления расходов  местного 

бюджета в области общегосударственных  вопросов 

и в сфере средств массовой информации 

01 07 99 0 00 00000   0 0 0 0 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 

бюджеты муниципального района по переданным 

полномочиям органов местного самоуправления 

поселений на подготовку и проведение 

муниципальных выборов 

01 07 99 4 00 00000   0 0 0 0 

Межбюджетные трансферты 01 07 99 4 00 00000 500 0 0 0 0 

Резервные фонды 01 11     10 0 10 0 

Непрограммные направления расходов  местного 

бюджета в области общегосударственных  вопросов 

и в сфере средств массовой информации 

01 11 99 0 00 00000   10 0 10 0 

Резервный фонд муниципальных образований 01 11 99 1 00 00000   10 0 10 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 1 00 00000 800 10 0 10 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     0 0 0 0 

Подпрограмма "Муниципальное управление в 

сельском поселении Кошки муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

01 13 24 1 00 00000   0 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 24 1 00 00000 200 0 0 0 0 

Межбюджетные трансферты 01 13 24 1 00 00000 500 0 0 0 0 

Национальная оборона 02 00     98 98 102 102 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03     98 98 102 102 

Муниципальная программа сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области"  

02 03 21 0 00 00000   98 98 102 102 



Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная вневойсковая 

подготовка  в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области»  

02 03 21 2 00 00000   98 98 102 102 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 21 2 00 00000 100 80 80 80 80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 21 2 00 00000 200 18 18 22 22 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00     210 0 210 0 

Гражданская оборона 03 10     0 0 0 0 

Муниципальная программа сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 

03 10 21 0 00 00000   0 0 0 0 

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная вневойсковая 

подготовка  в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области»  

03 10 21 2 00 00000   0 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 21 2 00 00000 200 0 0 0 0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     205 0 205 0 



Муниципальная программа сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области"  

03 10 21 0 00 00000   205 0 205 0 

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная вневойсковая 

подготовка  в сельском поселении Большая 

Романовка муниципального района Кошкинский 

Самарской области»  

03 10 21 2 00 00000   205 0 205 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 21 2 00 00000 200 205 0 205 0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14     5 0 5 0 

Муниципальная программа сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 

03 14 21 0 00 00000   5 0 5 0 

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная вневойсковая 

подготовка  в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области»  

03 14 21 2 00 00000   5 0 5 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 14 21 2 00 00000 200 5 0 5 0 

Национальная экономика 04 00     3 111 1 463 1 142 0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05             



Муниципальная программа сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области"  

04 05 21 0 00 00000           

Подпрограмма "Развитие агропромышленного 

комплекса в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

04 05 21 3 00 00000           

Иные бюджетные ассигнования 04 05 21 3 00 00000 800         

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1 160 0 1 142 0 

Муниципальная программа сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области"  

04 09 21 0 00 00000   1 160 0 1 142 0 

Подпрограмма "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

04 09 21 4 00 00000   1 160 0 1 142 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 21 4 00 00000 200 1 160 0 1 142 0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     1 951 1 463 0 0 

Муниципальная программа сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области"  

04 12 21 0 00 00000   1 951 1 463 0 0 



Подпрограмма "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 

04 12 21 0 00 00000   1 951 1 463 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 21 4 00 00000 200 1 951 1 463 0 0 

Жилищно-коммунальное  хозяйство 05 00     2 193 0 2 507 0 

Коммунальное хозяйство 05 02     558 0 558 0 

Муниципальная программа сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области"  

05 02 21 0 00 00000   558 0 558 0 

Подпрограмма "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

05 02 21 4 00 00000   558 0 558 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 21 4 00 00000 200 558 0 558 0 

Благоустройство 05 03     1 635 0 1 949 0 

Муниципальная программа сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области"  

05 03 21 0 00 00000   1 513 0 1 827 0 

Подпрограмма "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка муниципального района 

05 03 21 4 00 00000   1 513 0 1 827 0 



Кошкинский Самарской области" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 21 4 00 00000 200 1 513 0 1 827 0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 21 4 00 00000 800 0   0   

Подпрограмма "Поддержка местных инициатив в 

сельском поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области" 

05 03 21 7 00 00000   122   122   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 21 7 00 00000 200 122   122   

Охрана окружающей среды 06 00     40 0 40 0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

06 05     40 0 40 0 

Муниципальная программа сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области"  

06 05 21 0 00 00000   40 0 40 0 

Подпрограмма "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

06 05 21 4 00 00000   40 0 40 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 05 21 4 00 00000 200 40 0 40 0 

Культура, кинематография 08 00     659 0 703 0 

Культура 08 01     659 0 703 0 



Муниципальная программа сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области"  

08 01 21 0 00 00000   659 0 703 0 

Подпрограмма "Развитие культуры в сельском 

поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области"  

08 01 21 5 00 00000   659 0 703 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 21 5 00 00000 200 659   703   

Межбюджетные трансферты 08 01 21 5 00 00000 500 0   0   

Социальная политика 10 00     50 0 50 0 

Пенсионное обеспечение 10 01     50 0 50 0 

Муниципальная программа сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области"  

10 01 21 0 00 00000   50 0 50 0 

Подпрограмма "Муниципальное управление в 

сельском поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области"  

10 01 21 1 00 00000   50 0 50 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 21 1 00 00000 300 50 0 50 0 

Физическая культура и спорт 11 00     10 0 10 0 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 

11 05     10 0 10 0 



Муниципальная программа сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской 

области"  

11 05 21 0 00 00000   10 0 10 0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 

11 05 21 6 00 00000   10 0 10 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 05 21 6 00 00000 200 10 0 10 0 

ИТОГО         7 603 1 561 5 996 102 

Условно утвержденные расходы         155   311   

ВСЕГО с учетом условно утвержденных 

расходов: 

        7 758 1 561 6 307 102 

         

 Приложение 3 

 к Решению 
Собрания 
Представителей 
сельского  

 поселения  
Большая 
Константиновка 
муниципального  

 района Кошкинский    

  от      30.12.2021г.                   
№ 77 

      



Распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации 

расходов бюджета сельского 

поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский 

на 2022  год 

 

      

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей  

Всего в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

 

Муниципальная программа сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

21 0 00 00000   6 280 95  

Подпрограмма "Муниципальное управление в 

сельском поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

21 1 00 00000   1 277 0  



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

21 1 00 00000 100 1 055 0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 1 00 00000 200 145 0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

21 1 00 00000 300 50 0  

Межбюджетные трансферты 21 1 00 00000 500 5 0  

Иные бюджетные ассигнования 21 1 00 00000 800 22 0  

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в сельском поселении 

Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области»  

21 2 00 00000   305 95  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

21 2 00 00000 100 80 80  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 2 00 00000 200 225 15  

Подпрограмма "Развитие агропромышленного 

комплекса в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 

21 3 00 00000   0 0  

Иные бюджетные ассигнования 21 3 00 00000 800 0 0  

Подпрограмма "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в сельском 

поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

21 4 00 00000   3 817 0  



Самарской области"  

Иные бюджетные ассигнования 21 4 00 00000 800 0 0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 4 00 00000 200 3 817 0  

Подпрограмма "Развитие культуры в сельском 

поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

21 5 00 00000   749 0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 5 00 00000 200 748 0  

Межбюджетные трансферты 21 5 00 00000 500 1 0  

Подпрограмма "Развитие физической культуры 

и спорта в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 

21 6 00 00000   10 0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 6 00 00000 200 10 0  

Подпрограмма "Поддержка местных инициатив 

в сельском поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 

21 7 00 00000   122 0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 7 00 00000 200 122 0  

Непрограммные направления расходов  

местного бюджета в области 

общегосударственных  вопросов и в сфере 

средств массовой информации 

99 0 00 00000   10 0  

Резервный фонд муниципальных образований 99 1 00 00000   10 0  

Иные бюджетные ассигнования 99 1 00 00000 800 10 0  



Межбюджетные трансферты, предоставляемые 

в бюджеты муниципального района по 

переданным полномочиям органов местного 

самоуправления поселений на подготовку и 

проведение муниципальных выборов 

99 4 00 00000   0 0  

Межбюджетные трансферты 99 4 00 00000 500 0 0  

ИТОГО     6 290 95  

      

      

 Приложение 4 

 к Решению 
Собрания 
Представителей 
сельского  

 поселения  
Большая 
Константиновка 
муниципального 
района  

 Кошкинский       

  от     30.12.2021г.                   
№ 77 

        

Распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам  

видов расходов классификации 

расходов бюджета сельского 

поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский 

на 2023-2024  годы 

 

        



Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей  

2023 год - 

всего 

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений 

2024 год - 

всего 

в том числе 

за счет 

безвозмездны

х 

поступлений 

 

Муниципальная программа сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

21 0 00 00000   7 593 1 561 5 986 102  

Подпрограмма "Муниципальное управление в 

сельском поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

21 1 00 00000   1 272 0 1 272 0  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

21 1 00 00000 10

0 

1 055 0 1 055 0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 1 00 00000 20

0 

145 0 145 0  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

21 1 00 00000 30

0 

50 0 50 0  

Межбюджетные трансферты 21 1 00 00000 50

0 

0 0 0 0  

Иные бюджетные ассигнования 21 1 00 00000 80

0 

22 0 22 0  



Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в сельском поселении 

Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области»  

21 2 00 00000   308 98 312 102  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

21 2 00 00000 10

0 

80 80 80 80  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 2 00 00000 20

0 

228 18 232 22  

Подпрограмма "Развитие агропромышленного 

комплекса в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 

21 3 00 00000   0 0 0 0  

Иные бюджетные ассигнования 21 3 00 00000 80

0 

0 0 0 0  

Подпрограмма "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в сельском 

поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

21 4 00 00000   5 222 1 463 3 567 0  

Иные бюджетные ассигнования 21 4 00 00000 80

0 

0   0    

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 4 00 00000 20

0 

5 222 1 463 3 567 0  

Подпрограмма "Развитие культуры в сельском 

поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

21 5 00 00000   659 0 703 0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 5 00 00000 20

0 

659 0 703 0  



Межбюджетные трансферты 21 5 00 00000 50

0 

0 0 0 0  

Подпрограмма "Развитие физической культуры 

и спорта в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 

21 6 00 00000   10 0 10 0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 6 00 00000 20

0 

10 0 10 0  

Подпрограмма "Поддержка местных инициатив 

в сельском поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области" 

21 7 00 00000   122 0 122 0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 7 00 00000 20

0 

122 0 122 0  

Непрограммные направления расходов  

местного бюджета в области 

общегосударственных  вопросов и в сфере 

средств массовой информации 

99 0 00 00000   10 0 10 0  

Резервный фонд муниципальных образований 99 1 00 00000   10 0 10 0  

Иные бюджетные ассигнования 99 1 00 00000 80

0 

10 0 10 0  

ИТОГО     7 603 1 561 5 996 102  

Условно утвержденные расходы     155   311    

ВСЕГО с учетом условно утвержденных 
расходов: 

    7 758 1 561 6 307 102  

        

        



ПРИЛОЖЕНИЕ  5 

к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

от       30.12.2021г.                      №  77 

 

 

Источники  

внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский  

на 2022 год 

 
Код 

админи

ст 

ратора 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источников финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения 

Сумма,  

тыс. рублей 

334 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

0 

334 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы РФ  

 

334 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ 

 

334 01 03 01 00 00 0000 700 
Привлечение бюджетных  кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

334 01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы РФ бюджетами сельских 

поселений  в валюте РФ 

 

334 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 

РФ 

 

334 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  

из других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 

РФ 

 

334 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
0 

334 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-6290 

334 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6290 

334 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-6290 

334 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений 
-6290 

334 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 6290 

334 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6290 

334 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
6290 



334 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

6290 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ   6 

к Решению Собрания Представителей  

сельского поселения  Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

от    30.12.2021г.                            № 77 

 

 

Источники 

 внутреннего финансирования дефицита бюджета  сельского поселения Большая  

Константиновка муниципального района Кошкинский  

на 2023-2024 годы 

 

Код 

админи

ст 

ратора 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источников финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения 

Сумма, тыс. рублей 

2023 год 2024 год 

334 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

0 

 

0 

334 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы РФ  

  

334 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

  

334 01 03 01 00 00 0000 700 
Привлечение бюджетных  кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ 

  

334 01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы РФ бюджетами сельских 

поселений  в валюте РФ 

  

334 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы РФ в 

валюте РФ 

  

334 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов  из других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ 

  

334 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

 

0 

 

0 

334 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-7758 

 

-6307 

334 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
-7758 

 

-6307 

334 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-7758 

 

-6307 

334 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений 

-7758 

 

-6307 

334 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 7758 6307 

334 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7758 6307 



334 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

7758 6307 

334 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

7758 6307 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

от  30.12.2021г. № 77 

 

Программа муниципальных внутренних и внешних заимствований  

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области 

  на 2022 год 
 

№ 

п/п 
Вид и наименование заимствования 

 Объемы 

привлечения 

средств, 

тыс. рублей 

Объемы 

погашения 

средств, 

тыс. рублей 

Предельные 

сроки 

погашения, 

лет 

 

1. 

 

Муниципальные ценные бумаги сельского поселения  

 

0 

 

0 

 

0 

 

2. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением от кредитных 

организаций 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением из федерального 

бюджета в рамках использования Российской Федерации целевых 

иностранных кредитов, выраженные в иностранной валюте 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

  

Итого 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

 



 

 

 

Программа муниципальных внутренних и внешних заимствований  

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области 

  на 2023 год 

 

№ 

п/п 
Вид и наименование заимствования 

 Объемы 

привлечения 

средств, 

тыс. рублей 

Объемы 

погашения 

средств, 

тыс. рублей 

Предельные 

сроки 

погашения, 

лет 

 

1. 

 

Муниципальные ценные бумаги сельского поселения  

 

0 

 

0 

 

0 

 

2. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением от кредитных 

организаций 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением из федерального 

бюджета в рамках использования Российской Федерации целевых 

иностранных кредитов, выраженные в иностранной валюте 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

  

Итого 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Программа муниципальных внутренних и внешних заимствований  

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области 

  на 2024 год 

 

№ 

п/п 
Вид и наименование заимствования 

 Объемы 

привлечения 

средств, 

тыс. рублей 

Объемы 

погашения 

средств, 

тыс. рублей 

Предельные 

сроки 

погашения, 

лет 

 

1. 

 

Муниципальные ценные бумаги сельского поселения  

 

0 

 

0 

 

0 

 

2. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением от кредитных 

организаций 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением из федерального 

бюджета в рамках использования Российской Федерации целевых 

иностранных кредитов, выраженные в иностранной валюте 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

  

Итого 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 



 



ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

от  30.12.2021г. №  77 

 

 

 

Программа 

муниципальных гарантий сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области на 2022 год 

 

В 2022 году предоставление муниципальных гарантий сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области 

не предусмотрено. 
 

 

 

 

 

 

Программа 

муниципальных гарантий сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области на 2023 год 

 

В 2023 году предоставление муниципальных гарантий сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области 

не предусмотрено. 

 

 

 

 

Программа 

муниципальных гарантий сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области на 2024 год 

 

В 2024 году предоставление муниципальных гарантий сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области 

не предусмотрено. 
 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

 

 

 
                                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ 

 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

      30 декабря 2021 г.                                                                 № 78 

 
О внесении изменений в Решение Собрания Представителей  сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области от 26 декабря 2020  года № 31 « О  бюджете сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов. 

 
Заслушав информацию Администрации сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области, Собрание Представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский     

 

                                                   

  РЕШИЛО: 

1.Внести изменения в Решение Собрания Представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский  от 26 декабря 2020 года №31 «О бюджете  сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский на 2021 год и плановый период 2022 и  2023 годов» 

 

          В статью 1 пункт 1: 

           1.Изменить основные характеристики бюджета сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский на плановый период 2021 год: 

          общий объем доходов – сумму “7016” заменить суммой “6674” 

            общий объем расходов – сумму “8264” заменить суммой “6816” 

            дефицит бюджета  - сумму “1248” заменить суммой “142”  

           

          Статья 3  

            Утвердить в новой редакции общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств 

             в 2021 году в размере 43 тыс. рублей; 

              
 

             В статье 4 пункты 1,2 изложить в новой редакции : 

         1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский в 2021 году в сумме 4789 тыс. рублей, из них субсидии, 

субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 1151 тыс.рублей. 

         2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 2021 году в сумме 4468 тыс. рублей 

 

 

В статье 7 пункт 1 изложить в новой редакции: 

          1.Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Большая Константиновка 

на 2021 год» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением №3 к настоящему Решению. 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 
 

В статье 8 пункт 1 изложить в новой редакции: 

          1.Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский на 2021  год» 

изложить в редакции, в соответствии с приложением 5 к настоящему Решению. 

 

          

 

 

 

 

  Статья 9 

           Утвердить в новой редакции объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский: 

 в 2021 году в сумме - 1100 тыс. рублей,  

 

В статье 12 пункт 1 изложить в новой редакции: 

1.Приложение 7 “Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области на 2021 год” изложить в новой 

редакции, в соответствии с приложением N 7 к настоящему Решению. 

 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник» сельского поселения Большая Константиновка. 

 

 

Председатель Собрания Представителей 

сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский                                                                                       Д.А. Богатов 

 

Глава сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский                                                            Е.И. Платонова 

 

 

  

Приложение 3 

  
к Решению Собрания Представителей сельского поселения 

  
Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

  
от 30 декабря 2021 года   №  78 

         Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский на 2021 

год  
 

         Код 

главн

ого 

распо

ря-

дител

я 

бюдж

етных 

средст

в 

Наименование 

главного 

распорядителя средств 

бюджета сельского 

поселения, раздела, 

подраздела, целевой 

статьи,  группы видов 

расходов 

Р

З 

П

Р 
ЦСР ВР 

Сумма, в тыс. 
рублей 

 

Всего 

в том 

числе 

за счет 

безвоз

мездн

ых 

поступ

лений 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

334 

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района Кошкинский 

Самарской области 

        6 816 1 151 
 

334 

Общегосударственные 

вопросы 01 00     1 177 0  

334 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 01 02     637 0 

 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 01 02 21 0 00 00000   637 0 

 

334 

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  01 02 21 1 00 00000   637 0 

 

334 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 01 02 21 1 00 00000 100 637 0 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

334 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     530 0 

 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 01 04 21 0 00 00000   530 0 

 

334 

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  01 04 21 1 00 00000   530 0 

 

334 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 01 04 21 1 00 00000 100 355 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 21 1 00 00000 200 163 0 
 

334 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 04 21 1 00 00000 800 9 0  

334 

Межбюджетные 

трансферты 01 04 21 1 00 00000 500 3 0  

334 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 01 07     0 0  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

334 

Непрограммные 

направления расходов  

местного бюджета в 

области 

общегосударственных  

вопросов и в сфере 

средств массовой 

информации 01 07 99 0 00 00000   0 0 

 

334 

Межбюджетные 

трансферты, 

предоставляемые в 

бюджеты 

муниципального района 

по переданным 

полномочиям органов 

местного 

самоуправления 

поселений на подготовку 

и проведение 

муниципальных выборов 01 07 99 4 00 00000   0 0 

 

334 

Межбюджетные 

трансферты 01 07 99 4 00 00000 500 0 0  

334 Резервные фонды 01 11     10 0 
 

334 

Непрограммные 

направления расходов  

местного бюджета в 

области 

общегосударственных  

вопросов и в сфере 

средств массовой 

информации 01 11 99 0 00 00000   10 0 

 

334 

Резервный фонд 

муниципальных 

образований 01 11 99 1 00 00000   10 0 
 

334 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 11 99 1 00 00000 800 10 0  

334 Национальная оборона 02 00     95 95 
 

334 

Мобилизационная  и 

вневойсковая подготовка 02 03     95 95  

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 02 03 21 0 00 00000   95 95 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

области"  

334 

Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  02 03 21 2 00 00000   95 95 

 

334 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 02 03 21 2 00 00000 100 80 80 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 21 2 00 00000 200 15 15 
 

334 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03 00     112 0 

 

334 Гражданская оборона 03 09     0 0  

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 03 09 21 0 00 00000   0 0 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

Кошкинский Самарской 

области" 

334 

Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  03 09 21 2 00 00000   0 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 21 2 00 00000 200 0 0 
 

334 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10     112 0 

 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  03 10 21 0 00 00000   112 0 

 

334 

Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  

в сельском поселении 03 10 21 2 00 00000   112 0 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

Большая Романовка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 21 2 00 00000 200 101 0 
 

334 

Иные бюджетные 

ассигнования 03 10 21 2 00 00000 800 11 0  

334 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 03 14     0 0 

 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 03 14 21 0 00 00000   0 0 

 

334 

Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  03 14 21 2 00 00000   0 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 21 2 00 00000 200 0 0 
 

334 

Национальная 

экономика 04 00     2 294 1 056  

334 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 04 05     447 446  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  04 05 21 0 00 00000   447 446 

 

334 

Подпрограмма "Развитие 

агропромышленного 

комплекса в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  04 05 21 3 00 00000   447 446 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 21 3 00 00000 200 447 446 
 

334 

Иные бюджетные 

ассигнования 04 05 21 3 00 00000 800 0 0  

334 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09     1 847 610  

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  04 09 21 0 00 00000   1 847 610 

 

334 

Подпрограмма 

"Содержание и развитие 

муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 04 09 21 4 00 00000   1 847 610 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

области"  

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 21 4 00 00000 200 1 227 0 
 

334 

Межбюджетные 

трансферты 04 09 21 4 00 00000 500 620 610  

334 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 04 12     0 0 
 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  04 12 21 0 00 00000   0 0 

 

334 

Подпрограмма 

"Содержание и развитие 

муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 04 12 21 4 00 00000   0 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 21 4 00 00000 200 0 0 
 

334 

Жилищно-

коммунальное  

хозяйство 05 00     2 426 0 
 

334 Коммунальное хозяйство 05 02     211 0 
 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 05 02 21 0 00 00000   211 0 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

334 

Подпрограмма 

"Содержание и развитие 

муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  05 02 21 4 00 00000   211 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 21 4 00 00000 200 211 0 
 

334 Благоустройство 05 03     2 215 0 
 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  05 03 21 0 00 00000   2 215 0 

 

334 

Подпрограмма 

"Содержание и развитие 

муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 05 03 21 4 00 00000   2 215 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 21 4 00 00000 200 2 205 0 
 

334 

Иные бюджетные 

ассигнования 05 03 21 4 00 00000 800 10    



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

334 

Подпрограмма 

"Поддержка местных 

инициатив в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 05 03 21 7 00 00000   0 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 21 7 00 00000 200 0 0 
 

334 

Охрана окружающей 

среды 06 00     7 0  

334 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 06 05     7 0 
 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  06 05 21 0 00 00000   7 0 

 

334 

Подпрограмма 

"Содержание и развитие 

муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  06 05 21 4 00 00000   7 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 06 05 21 4 00 00000 200 7 0 
 

334 

Культура, 

кинематография 08 00     662 0  

334 Культура 08 01     662 0 
 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  08 01 21 0 00 00000   662 0 

 

334 

Подпрограмма "Развитие 

культуры в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  08 01 21 5 00 00000   662 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 21 5 00 00000 200 661   
 

334 

Межбюджетные 

трансферты 08 01 21 5 00 00000 500 1    

334 Социальная политика 10 00     43 0 
 

334 Пенсионное обеспечение 10 01     43 0 
 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  10 01 21 0 00 00000   43 0 

 

334 

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  10 01 21 1 00 00000   43 0 

 

334 Социальное обеспечение 10 01 21 1 00 00000 300 43 0 
 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

и иные выплаты 

населению 

334 

Физическая культура и 

спорт 11 00     0 0  

334 

Другие вопросы в 

области физической 

культуры и спорта 11 05     0 0 
 

334 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  11 05 21 0 00 00000   0 0 

 

334 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 11 05 21 6 00 00000   0 0 

 

334 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 11 05 21 6 00 00000 200 0 0 
 

  ИТОГО 6 816 1 151 
 

         
          

 

Приложение 5 

 
к Решению Собрания Представителей сельского  

 
поселения  Большая Константиновка муниципального  

 

района 
Кошкинский 

     

 
 от  30 декабря 2021 года   №  78 

        
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета сельского 

поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский на 2021  год 

   



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

        

Наименование ЦСР ВР 

Сумма, тыс. 
рублей 

   

Всего 

в том 

числе 

за счет 

безвоз

мездн

ых 

поступ

лений 

   

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  21 0 00 00000   6 806 1 151 

  

 Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  21 1 00 00000   1 211 0 

  

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 21 1 00 00000 100 993 0 

  

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 21 1 00 00000 200 163 0 
  

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 21 1 00 00000 300 43 0   
 Межбюджетные 

трансферты 21 1 00 00000 500 3 0   
 Иные бюджетные 21 1 00 00000 800 9 0 

  
 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

ассигнования 

Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  21 2 00 00000   207 95 

  

 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 21 2 00 00000 100 80 80 

  

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 21 2 00 00000 200 116 15 
  

 Иные бюджетные 

ассигнования 21 2 00 00000 800 11 0   
 Подпрограмма "Развитие 

агропромышленного 

комплекса в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 21 3 00 00000   447 446 

  

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 21 3 00 00000 200 447 446 
  

 Иные бюджетные 

ассигнования 21 3 00 00000 800 0 0   
 Подпрограмма 

"Содержание и развитие 

муниципального хозяйства 

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  21 4 00 00000   4 279 610 

  

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 21 4 00 00000 800 10 0   
 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 21 4 00 00000 200 3 649 0 
  

 Межбюджетные 

трансферты 21 4 00 00000 500 620 610   
 Подпрограмма "Развитие 

культуры в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  21 5 00 00000   662 0 

  

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 21 5 00 00000 200 661 0 
  

 Межбюджетные 

трансферты 21 5 00 00000 500 1 0   
 Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 21 6 00 00000   0 0 

  

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 21 6 00 00000 200 0 0 
  

 Подпрограмма "Поддержка 

местных инициатив в 

сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 21 7 00 00000   0 0 

  

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 21 7 00 00000 200 0 0 
  

 Непрограммные 

направления расходов  

местного бюджета в 

области 

общегосударственных  

вопросов и в сфере 

средств массовой 

информации 99 0 00 00000   10 0 

  

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

Резервный фонд 

муниципальных 

образований 99 1 00 00000   10 0 
  

 Иные бюджетные 

ассигнования 99 1 00 00000 800 10 0   
 Межбюджетные 

трансферты, 

предоставляемые в 

бюджеты муниципального 

района по переданным 

полномочиям органов 

местного самоуправления 

поселений на подготовку и 

проведение муниципальных 

выборов 99 4 00 00000   0 0 

  

 Межбюджетные 

трансферты 99 4 00 00000 500 0 0   
 

ИТОГО     6 816 1 151 
   

         ПРИЛОЖЕНИЕ  7 

к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

от  30 декабря 2021 года   №  78 

 

 

Источники  

внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский  

на 2021 год 

 
Код 

админи

ст 

ратора 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источников финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения 

Сумма,  

тыс. рублей 

334 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

142 

 

334 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы РФ  

 

334 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ 

 

334 01 03 01 00 00 0000 700 
Получение бюджетных  кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

334 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы РФ бюджетами сельских поселений  в валюте 

РФ 

 

334 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 

РФ 

 

334 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  

из других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 

РФ 

 

334 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
142 

334 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-6674 

334 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6674 

334 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-6674 

334 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений 
-6674 

334 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 6816 

334 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6816 

334 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
6816 

334 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

6816 

 

 

 
                                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ 

 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

      30 декабря 2021 г.                                                                           № 79 

 

«Об утверждении Положения о порядке планирования 

 и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества 

на территории сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский Самарской области» 

  

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов 

(программ) приватизации государственного и муниципального имущества и 

consultantplus://offline/ref=593EB0A8CD810837D8A1ABB17492DEDE49CD29543DB433652CF2AB455BAB3FB2B385AA202C86811Cj1x6F


Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях 

приватизации федерального имущества», и руководствуясь Уставом сельского 

поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский 

Самарской области, Собрание Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области 

  

                                                              РЕШИЛО: 

1. Утвердить Положение о порядке планирования и принятия решений об 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Решение Собрания Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области 

№158 от 08.05.2019 года «Об утверждении Положения о Порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения 

Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской 

области» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения 

«Большая Константиновка » и разместить на официальном сайте 

муниципального района Кошкинский подсайт сельского поселения Большая 

Константиновка   в сети Интернет. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

  

  

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения  

Большая Константиновка  Д.А.Богатов 

 

  

    
Глава сельского поселения  

Большая Константиновка  Е.И.Платонова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Большая Константиновка   

муниципального района Кошкинский 

Самарской области 

от « 30» декабря № 79 

 

 

Положение 

о порядке планирования приватизации и принятия решений об условиях 

приватизации муниципального имущества сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области 

 

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными 

законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об 

утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации 

государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила 

подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального 

имущества», Уставом сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский Самарской области и определяет порядок, 

содержание, структуру и сроки формирования перечня муниципального 

имущества сельского поселения Большая Константиновка  муниципального 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

района Кошкинский Самарской области, предназначенного к приватизации в 

очередном финансовом году и плановом периоде, порядок принятия решений об 

условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области (далее 

– сельское поселение Большая Константиновка ). 

2. В целях планирования приватизации муниципального имущества 

сельского поселения (далее – муниципальное имущество) разрабатывается 

прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

сельского поселения Большая Константиновка  на очередной финансовый год и 

плановый период (далее – прогнозный план приватизации) в соответствии с 

основными направлениями налоговой и бюджетной политики муниципального 

образования сельского поселения Большая Константиновка . 

3. Прогнозный план приватизации, внесение изменений и дополнений в 

Прогнозный план приватизации, отчет о результатах приватизации утверждаются 

решением Собрания Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области, 

подготовку соответствующих проектов решений осуществляет администрация 

сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области. 

4. Подготовка Прогнозного плана приватизации осуществляется с учетом 

предложений органов местного самоуправления сельского поселения Большая 

Константиновка , муниципальных предприятий и учреждений сельского 

поселения Большая Константиновка , акционерных обществ, акции которых 

находятся в муниципальной собственности. 

5. Прогнозный план приватизации содержит перечень муниципального 

имущества, которое планируется приватизировать в соответствующем 

финансовом году. 

В прогнозном плане приватизации указываются: 

- наименование имущества; 

- его местонахождение (адрес); 

- обоснование целесообразности приватизации имущества; 

- характеристика (в том числе обременения права собственности на 

приватизируемое имущество) приватизируемого имущества; 

- предполагаемые сроки приватизации; 

- планируемый способ приватизации. 

В случае приватизации объектов нежилого фонда в прогнозном плане 

приватизации также указываются площадь и год постройки объекта, данные о 

том, является ли здание, в котором расположен объект нежилого фонда, 

памятником истории и архитектуры, расположено ли здание в зоне перспективной 

застройки. 

6. Прогнозный план приватизации содержит: 

1) перечни сгруппированного по видам экономической деятельности 

муниципального имущества, приватизация которого планируется в очередном 

финансовом году и плановом периоде (унитарных предприятий, акций 

акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного 

имущества, составляющего муниципальную казну сельского поселения Большая 

Константиновка  (далее – казна) с указанием характеристики соответствующего 

имущества; 

2) сведения об акционерных обществах с ограниченной ответственностью, 

акции, доли в уставных капиталах, которых в соответствии с решениями органов 

местного самоуправления подлежат внесению в уставной капитал иных 

акционерных обществ; 

3) сведения об ином имуществе, составляющем казну, которое подлежит 

внесению в уставной капитал акционерных обществ; 

4) прогноз объемов поступлений в бюджет сельского поселения Большая 

Константиновка  в результате исполнения Прогнозного плана приватизации, 

рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике 

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования 

поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, 

установленными Правительством Российской Федерации, с разбивкой по годам. 

7. При включении муниципального имущества в Прогнозный план 

приватизации указываются: 

1) для муниципальных унитарных предприятий – наименование и место 

нахождения; 

2) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной 

собственности: 

наименование и место нахождения акционерного общества; 

доля принадлежащих муниципальному образованию акций в общем 

количестве акций акционерного общества, либо, если доля акций менее 0,01 

процента, – количество акций; 

доля и количество акций, подлежащих приватизации; 

3) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной 

ответственностью, находящихся в муниципальной собственности: 

наименование и место нахождения общества с ограниченной 

ответственностью; 

доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, 

принадлежащая муниципальному образованию и подлежащая приватизации; 

4) для иного имущества – наименование, местонахождение, кадастровый 

номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если 

объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в 

единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) народов Российской Федерации, либо объектам речного 

порта, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам 

культурного наследия в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-

ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации», либо объектам речного порта. 

8. Проект Прогнозного плана приватизации подлежит внесению в Собрание 

Представителей сельского поселения Большая Константиновка  муниципального 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

района Кошкинский Самарской области не позднее 1 декабря текущего года и 

подлежит утверждению не позднее 10 рабочих дней до начала очередного 

финансового года. 

9. Прогнозный план приватизации размещается администрацией сельского 

поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский 

Самарской области на официальном сайте муниципального района Кошкинский 

подсайт сельского поселения Большая Константиновка  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в газете «Вестник сельского поселения 

Большая Константиновка » в соответствии с Уставом сельского поселения 

Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской 

области, в течение 10 (десяти) дней со дня его опубликования. 

10. Отчет о результатах приватизации подлежит ежегодному внесению в 

Собрание Представителей сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский Самарской области не позднее 1 марта года, 

следующего за отчетным.  

11. Решения об условиях приватизации муниципального имущества 

принимаются в соответствии с Прогнозным планом приватизации. 

12. Решения об условиях приватизации принимаются правовым актом 

администрации сельского поселения Большая Константиновка  муниципального 

района Кошкинский Самарской области в сроки, позволяющие обеспечить его 

приватизацию в соответствии с Прогнозным планом приватизации 

муниципального имущества. 

Подготовку проектов решений об условиях приватизации муниципального 

имущества обеспечивает администрация сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области. 

13. В решении об условиях приватизации муниципального имущества 

должны содержаться следующие сведения: 

наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать 

данные (характеристика имущества); 

способ приватизации муниципального имущества; 

начальная цена имущества; 

срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления); 

иные необходимые для приватизации имущества сведения. 

В случае приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия 

решением об условиях приватизации муниципального имущества также 

утверждается: 

состав подлежащего приватизации имущественного комплекса унитарного 

предприятия, определенный в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества»; 

перечень объектов (в том числе исключительных прав) не подлежащих 

приватизации в составе имущественного комплекса унитарного предприятия; 

размер уставного капитала акционерного общества или общества с 

ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования 

унитарного предприятия; 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 31.12.2021 № 34 

 

количество, категории и номинальная стоимость акций акционерного 

общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной 

ответственностью – Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или 

муниципального образования. 

14. Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

размещается администрацией сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский Самарской области в течение 10 

календарных дней со дня принятия этого решения. 

 

 

  

 

 

 
Главный редактор: Платонова Елена Ивановна.    

Редколлегия:  Замулина К.В.  Богатов Д.А. 

Наш адрес: 446814, Самарская обл., Кошкинский  р-он, с. Большая Константиновка,  ул. Центральная, д. 60  

тел. 8(84650) 74-2-47  эл. адрес: akonstantinovka@mail.ru 

Отпечатано в Администрации  сельского поселения Большая Константиновка . 

Тираж не менее  10 экземпляров. Бесплатно 


